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CONSULTAS 

Pregunta 1) Les consulto por las siguientes dudas en el Lote 2 - Instrumental 
 
- ¿Las cajas solicitadas en los set, son contenedores de esterilización autoclavable con una o dos perforaciones y 
canastilla o son los de acero inoxidable con tapa? 

Respuesta 1) Se deja a libre elección del proveedor los contenedores para esterilización a incluir. Se deberá 
especificar claramente cuál es el contenedor que se ofrece en cada set. 

 

Pregunta 2) En el set que me falta algún instrumental ¿puedo cotizar algún similar o tiene que ser especifico el 
que piden en dicho set?  

Respuesta 2) Se acepta la variación aplicando las penalizaciones  en la puntuación final según lo establecido en la 
Sección 2 Criterios de valoración de la documentación  del llamado.  

 

Pregunta 3) En el Set caja general grande, solicitan una pinza de disección cussing ¿con o sin diente? 

Respuesta 3) Se deberá incluir  una pinza cussing sin dientes. 

Pregunta 4) En el Set instrumental de cirugía menor, solicitan pinza hemostática halsted al final dice DF, ¿qué 
significa DF? 

Respuesta 4) Dentada. 

Pregunta 5) En el Set instrumental para cirugía abdominal las pinzas rochester solicitadas ¿son curvas o rectas? 

Respuesta 5) Las  pinzas rochester deberán ser rectas. 
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Pregunta 6) Consulta sobre el lote 2 Instrumental, ¿debemos cotizar todos los Set? ¿O podemos cotizar solo los 

set que tenemos completos?, en algunos no tenemos ningún instrumental solicitado. 

Respuesta 6) No se puede admitir la propuesta.  

 


